山东省价格协会文件

鲁价协会发【2019】6号
[image: image1.jpg]

关于成立山东省价格协会

专家委员会的通知

各有关会员单位：

为适应新形势的需要，不断开拓服务工作领域，充分发挥专家智囊团的作用，进一步做好价格协会工作。按照《山东省价格协会章程》及有关规定，经会长办公会研究决定，成立山东省价格协会专家委员会，委员会按照《山东省价格协会专家委员会规程》要求，本着严谨、认真、客观、公正的原则，行使权利，履行职责。现将有关事宜通知如下：

专家推选方式：
 专家从山东省价格协会会员中选聘；从社会和相关单位、团体中聘请，专家年龄一般不超过75岁，身体健康，能胜任工作。采取单位会员推荐、个人会员自荐、协会秘书处推荐的方式。

专家应具备下列条件之一：
（一）具有高级技术职称，在价格管理岗位（含教学岗位）工作十年以上；

 （二）在政府价格部门主管价格业务工作三年以上；

 （三）在大中型企业主管价格、财务、营销岗位工作三年以上；

 （四）有价格理论基础和丰富的实践工作经验，研究成果获得过省级以上等级奖励；

 （五）对专项商品价格有丰富的实践经验，熟悉具体商品和收费定价技术和方法；

（六）商品质量监测、成本监审、价格鉴定权威专家；

 三、推荐要求及程序：

省价格协会会员单位推荐2名专家，价格评估和鉴证分会单位会员推荐１名专家，征得个人同意后填写《山东省价格协会专家登记表》，经会长办公会审定后颁发山东省价格协会专家聘书。

    望各有关会员单位按照要求积极推荐，并于7月29日前将人员名单通过邮箱或电话报协会秘书处。
附件１：山东省价格协会专家委员会规程

附件２：山东省价格协会专家登记表

联系人：王耿文

电话：86974979

邮箱：sdjgxh@sina.com

           山东省价格协会

                                 2020年7月17日
发文时间：2020年7月17日                份数：60份

附件1

山东省价格协会专家委员会工作规程

    第一条  为规范山东省价格协会专家委员会工作程序，发挥专家委员会智囊团作用，为价格协会工作提供智力支持，根据省民政厅有关规定及《山东省价格协会章程》制定本规程。

    第二条  专家委员会宗旨：是以《山东省价格协会章程》为依据，组织和团结从事价格政策研究、价格市场管理及专业技术等各方面的专家，研究和探索价格决策、价格管理、市场监管的理论和实践问题，为提高价格政策咨询服务质量和水平，为价格专业人员职业建设，为规范指导市场主体价格行为，为政府、会员和社会服务，为努力促进市场价格环境健康有序发展。

    第三条  专家应具备下列条件之一：

（一）具有高级技术职称，在价格管理岗位（含教学岗位）工作十年以上；

 （二）在政府部门主管价格管理工作三年以上；

 （三）在大中型企业主管价格、财务、营销岗位工作三年以上；

 （四）有价格理论基础和丰富的实践工作经验，研究成果获得过省级以上等级奖励；

 （五）对专项商品价格有丰富的实践经验，熟悉具体商品和收费定价技术和方法；

（六）商品质量监测、鉴定权威专家。

第四条  业务范围：

（一）根据社会主义市场经济发展的需要，按照价格协会年度工作计划，组织开展价格理论政策研究，组织价格专题调研，学术研讨和经验交流活动；

（二）组织编写价格专业培训教材，参与价格专业人员职业技能水平认定；

根据政府有关部门要求，参与加强市场监管和价格信用建设等课题的招标工作；

承接价格调研课题，为政府价格部门、企事业单位提供价格决策支持和咨询服务；

（五）接受政府价格部门及会员单位委托，协助处理市场活动中的价格纠纷及价格矛盾；

（六）协助价格协会开展价格法规、政策及有关价格专业技能的培训；

（七）接受价格协会委托，处理有关投诉、举报等事宜。

第五条  专家委员会的专家从山东省价格协会会员中选聘；从社会和相关单位、团体中聘请。采取单位会员推荐、协会秘书处推荐，个人自荐的方式。

  第六条  专家聘任程序：

（一）会员单位推荐、个人会员自荐、本会特聘；

（二）填写山东省价格协会专家登记表；

（三）秘书处对登记表初审后，提交会长办公会审定；

（四）秘书处制发《山东省价格协会专家证书》；

（五）本会网站适时公布。

第七条  专家享有下列权力：

（一）参加本会的有关工作及活动；

（二）优先获取本会提供的有关资料及服务；

（三）对参加有关工作及活动提出意见和建议；

（四）对协会制定的有关条例规程有监督权；

（五）对完成有关工作及活动专家可获得一定报酬和荣誉；

（六）参与政府有关部门发布的重大课题招标。

第八条  专家应履行下列义务：

（一）按照《山东省价格协会章程》及本规程要求，认真完成协会交办的有关工作；

（二）不得自行以“山东省价格协会”名义，对外提供价格鉴定、意见和建议及开展有关活动；

（三）不得有损害本协会声誉的其他行为。

第九条  专家退会应提出书面意见，并交回专家证书。专家无正当理由，三年不参加活动，视为自动退回，其专家名称同时取消，并索回专家证书。

第十条  专家委员会设主任一名，副主任若干名；专家委员会可根据工作需要适时补充专家人员。
   第十一条  专家委员会活动实行项目制管理，工作经费由山东省价格协会支付，并实行预算管理制度。
   第十二条  专家委员会每年召开一次会议（含通讯会议），总结经验，研究工作，制定项目计划，具体工作由山东省价格协会秘书处组织。

第十三条  未尽事项由山东省价格协会解释。

附件2：
山东省价格协会专家登记表
专业：                              专家证书编号：

	姓   名

	性别

	一
寸
照
片

	毕业院校

	民族

	学　 历

	技术职称

	工作单位

	身份证号

	网络邮箱

	电话

	联系地址

	邮政编码

	简
历
专
业
特
长
	                          （本人签名）
                            20   年  月  日

	推
荐
意
见

	审
核
意
见
	初审
	终审